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Szanowna Pani! Szanowny Panie! 
 
 
Dom Kultury Śródmieście, organizator polskiej edycji międzynarodowego konkursu poetycko-plastycznego Poem 
Express, zaprasza dzieci w wieku 6–13 lat do udziału w tym projekcie. 
 
Zadaniem uczestnika jest stworzenie plakatu, składającego się z autorskiego, poetyckiego zdania lub wiersza,  
i kompozycji plastycznej, stanowiących spójną, wzajemnie uzupełniającą się całośd. Tworzenie poetyckich plakatów 
to doskonała forma rozwijania wyobraźni i kreatywności dziecka, jego zdolności literackich, plastycznych, 
manualnych itd. Dowolnośd tematyki i wybranej techniki daje możliwośd realizowania najbardziej niesamowitych 
pomysłów. 
 
Najlepsi znajdą się w międzynarodowym gronie uzdolnionych rówieśników, a ich prace zostaną pokazane na 
wystawie prezentowanej w wielu krajach świata. W ciągu 18 lat trwania konkursu wzięły w nim udział tysiące dzieci 
z 33 krajów, a laureatami wielokrotnie byli polscy uczestnicy.  
 
Zwracamy się do Paostwa z prośbą o zachęcenie dzieci do udziału w konkursie. Dołączamy materiały, które 
szczegółowo informują o projekcie, a także propozycję metodyczną przykładowych zajęd z grupą dzieci 
wprowadzających do udziału w Poem Express. Na życzenie nauczyciela lub opiekuna artystycznego Dom Kultury 
Śródmieście wystawia zaświadczenie o uczestnictwie w projekcie.  
 
Jesteśmy przekonani,  że udział w konkursie może przynieśd  zarówno dzieciom, jak i ich artystycznym opiekunom 
mnóstwo satysfakcji. 
             
  W imieniu organizatorów 

 
 

Plakat – druk jednostronny dużego formatu,  
o charakterze propagandowym lub reklamowym  
(nigdy wyłącznie informacyjnym), służący do  
umieszczania w stałych, publicznych miejscach  
(rozklejany, umieszczany w witrynach).  
 
Plakat tym różni się od afisza, że w całości stanowi  
formę graficzną. Elementy graficzne co najmniej  
dorównują informacji tekstowej, z reguły jednak  
dominują. Napisy są często przetworzone artystycznie. 
 
O ile typowy afisz, jako druk czysto informacyjny,  
jest zazwyczaj jedynie rodzajem rzemiosła, to forma  
plakatu jest również jedną z dziedzin sztuki. 
 
(fragmenty hasła z Wikipedii) 


